



Polski Związek Łowiecki
Zarząd Okręgowy w Kielcach

Massalskiego 17/29 25-636 Kielce tel. 0(prefix)41 36 99 708 Fax. 0(prefix)41 36 97 100
Konto: Bank Zachodni WBK S.A. Nr 64 1090 2040 0000 0001 0676 1754

Kielce, dnia 29.01.2009r

L.dz.35/2009

Koła Łowieckie
(wszystkie)

Zarząd Okręgowy PZŁ w Kielcach przesyłając w załączeniu Uchwałę Okręgowej Rady Łowieckiej w Kielcach z dnia 29 grudnia 2008r zwraca się z prośbą o poparcie protestu wyrażonego przez Okręgową Radę Łowiecką w Kielcach w sprawie zmian w Prawie Łowieckim. Prosimy o przesłanie na adres Zarządu Okręgowego listów poparcia dla działań ORŁ z dobrowolnie uzyskanymi podpisami członków koła.

Podstawowe tezy do zmiany Prawa Łowieckiego jakie proponuje grupa parlamentarzystów p. senatora Stanisława Gorczycy:

- likwidacja dotychczasowych struktur organizacyjnych PZŁ
- organizowanie prywatnych obwodów łowieckich
- wydzierżawianie obwodów łowieckich na podstawie przetargów
- ograniczenie działań Kół Łowieckich i wprowadzenie indywidualnych licencji strzeleckich i polis ubezpieczeniowych wykupywanych przez każdego myśliwego
- ograniczenie roli Polskiego Związku Łowieckiego do wydawania czasopism, biuletynów, organizowania szkoleń, treningów strzeleckich itp.

Szanowni Koledzy!

Jeśli leży Wam na sercu dobro Polskiego Związku Łowieckiego, jeśli chcecie polować z większością dotychczasowych kolegów i na zasadach uświęconych dotychczasową tradycją przyślijcie list poparcia.

Pan Senator Gorczyca dla większości naszych członków niezasobnych w finanse przewiduje udział w polowaniu w charakterze naganki.

Decyzja należy do Was.

z myśliwskim „Darz Bór”

PRZEWODNICZĄCY
Zarząd Okręgowy PZŁ w Kielcach
DZIAŁ OKRĘGOWY

mgr inż. Jarosław Mikolajczyk

Polski Związek Łowiecki
Okręgowa Rada Łowiecka w Kielcach
*ul. Massalskiego 17/29 * 25-636 Kielce * tel.0 41 36-99-708*

UCHWAŁA
Okręgowej Rady Łowieckiej w Kielcach
z dnia 29 grudnia 2008r

Okręgowa Rada Łowiecka w Kielcach po przeanalizowaniu artykułów prasowych zamieszczanych w czasopiśmie „Brać Łowiecka”, a także, publikacji i wypowiedzi umieszczanych na stronach internetowych „Dziennik Łowiecki” dotyczących proponowanych zmian w Prawie Łowieckim przez grupę parlamentarzystów pod przewodnictwem p. Senatora Stanisława Gorczyca z Platformy Obywatelskiej wyraża zdecydowany protest przeciwko podejmowanym próbom zmierzającym do ograniczenia samorządności Polskiego Związku Łowieckiego, marginalizacji działań statutowych, a także likwidacji struktur organizacyjnych.

Sprzeciwiamy się wszelkim działaniom zmierzającym do odebrania Polskiemu Związkowi Łowieckiemu prawa decydowania w sprawach wewnątrzorganizacyjnych i zastąpienie woli demokratycznie wybranych organów Zrzeszenia dyktaturą nieodpowiedzialnej grupy polityków, którzy dla swoich partykularnych interesów chcą ingerować w uprawnienia każdej organizacji społecznej do decydowania o całokształcie tych organizacji.

UZASADNIENIE

Polski Związek Łowiecki jest samofinansującą się organizacją pozarządową, działającą od 1923 roku i posiadającą ogromne osiągnięcia w ochronie ojczystej przyrody i zwierząt dziko żyjących.

Udostępnione przez „Brać Łowiecką” i internetowy „Dziennik Łowiecki” tezy do zmiany Prawa Łowieckiego nie tylko nie mają merytorycznego uzasadnienia, ale uchwalenie ich w formie nowego prawa Łowieckiego będzie szczególnie szkodliwe dla mniej zasobnych kół łowieckich, których jest większość, a także, dla szeregowych członków naszego Związku.

Pan Senator Stanisław Gorczyca występuje w imieniu posiadaczy dużych obszarów gruntów i dla nich chce stanowić korzystne Prawo Łowieckie.

Proponowana diametralna zmiana struktury organizacyjnej przyjmuje jako cel zasadniczy osłabienie siły Zrzeszenia, aby w konsekwencji doprowadzić do jego

likwidacji. Organizacja apolityczna o ponad 100 tysięcznej liczbie członków jaka jest Polski Związek Łowiecki nie może się podobać partyjnym politykom.

Ukształtowany model polskiego łowiectwa jest wysoko oceniany przez organizacje łowieckie innych krajów w Europie i na świecie i jest zgodny z ustawodawstwem Unii Europejskiej.

Pozytywny, a także, etyczny model łowiectwa w Polsce ukształtowany został w oparciu o przepisy mądrego prawa łowieckiego tworzonego przy udziale naszej organizacji łowieckiej.

To wszystko chcą zniweczyć ludzie grupujący się wokół p. Senatora Gorzycy wspieranego przez prominentnych działaczy Platformy Obywatelskiej.

Posiadamy sprawdzone struktury organizacyjne PZŁ, posiadamy statut Polskiego Związku Łowieckiego, który sami uchwaliliśmy, posiadamy zagwarantowane Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej prawo do samodzielnego zrzeszania się w organizacjach pozarządowych.

Tego wszystkiego chce nas pozbawić grupa parlamentarzystów p. Senatora Gorzycy.

Polski Związek Łowiecki nigdy nie występował przeciwko obowiązującemu porządkowi prawnemu w Polsce. Zawsze cechowało nas poczucie obowiązku i poszanowania prawa i dlatego też protestujemy przeciwko postulowanym zmianom Prawa Łowieckiego, które przyniesie wymierne korzyści finansowe dla małej grupy ludzi, którym obce jest dobro łowiectwa polskiego a liczą się tylko własne korzyści finansowe.

PREZES
Okregowej Rady Łowieckiej w Kielcach
dr Tomasz Fatalski